
Gemeinde Neulingen 
Landkreis Enzkreis  

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB 

Bauvorhaben: Gemeinde Neulingen, Sanierung OD Bauschlott (B294) 
 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Fax-Nummer, E-Mail-Adresse des Auf-

traggebers: 
Gemeinde Neulingen, Schloßstraße 2, 75245 Neulingen,  
Tel. Bauamt: 07237 / 428-16, Fax Bauamt: 07237 / 428-31 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

c) elektronische Vergabe ja  
d) Art des Auftrags: Straßen-, Kanal- und Wasserleitungsbau 

e) Ort der Ausführung:  Gemeinde Neulingen, OT Bauschlott 
f) Art und Umfang der Leistung:  

Erdaushub ca. 8.000 m3 
Pflaster herstellen ca. 3.200 m2 
Asphaltdeckschicht herstellen ca. 10.400 m2 
Stahlbetonkanal DN300 bis 800 herstellen ca.  720 m 
Wasserleitung GGG DN150 ca.  660 m 

h) losweise Vergabe: nein 

i) Frist für die Ausführung: 
18.08.2025 –27.08.2027 

j)  Nebenangebote: sind nur zusammen mit der Abgabe eines Hauptan-
gebotes zugelassen. 

k) Abgabe mehrerer Hauptangebote: sind nicht zugelassen 

l) Dienststelle, bei der die Verdingungsunterlagen angefordert / ein-
gesehen werden können / Termin, bis zu dem diese Unterlagen 
spätestens angefordert werden können:  
Gemeinde Neulingen, Schloßstraße 2 
75245 Neulingen, Tel. 07237 / 428 – 0 
https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProce-
dure/0196cdb9-be34-4f50-ad5b-13ac6df729af 

m) Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
entfällt 

o) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote:  
                                                                              17.06.2025, 11.00 Uhr 

Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 25.07.2025 
p) Anschrift, an wen die Angebote zu richten sind: 

Gemeinde Neulingen (siehe Punkt a) 
 https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProce-

dure/0196cdb9-be34-4f50-ad5b-13ac6df729af 
q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:  

Deutsch 
r)  Zuschlagskriterien: Preis 

s) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen, Datum, 
Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote: 
entfällt, da nur elektronische Angebote zugelassen sind 

t) Sicherheiten:  
5% Vertragserfüllungsbürgschaft 
3% Gewährleistungsbürgschaft 

u) Zahlungsbedingungen:  
Nach §16 VOB/B und den Bes. und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

v) Rechtsform und Bietergemeinschaften: 
keine besondere Rechtsform verlangt 

w) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: 
Eigenerklärung mit Referenzliste 

 Nachweis über Schulung zur Sicherung von Arbeitsstellen an Straßen 
 Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-

mäß § 6a Abs. VOB/A 
 Bieterangabenverzeichnis 
 Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 LTMG mit Vor-

druck KEV 179.3 AngErg Tariftreue Mindestlohn 
 Näheres siehe Nr. 3.1 und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe 
x) Sonstige Angaben:  

Die zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabe-  
verstöße ist die VOB-Stelle beim RP Karlsruhe 

Planung und Bauleitung: 
Kirn Ingenieure 

Auftraggeber: 
Gemeinde Neulingen 

 
Bauschlotter Straße 58 
75177 Pforzheim 
Tel.:  07231/3850-0 
Fax: 07231/3850-50 

 
Michael Schmidt 
Bürgermeister 
 

 

https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProcedure/0196cdb9-be34-4f50-ad5b-13ac6df729af
https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProcedure/0196cdb9-be34-4f50-ad5b-13ac6df729af
https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProcedure/0196cdb9-be34-4f50-ad5b-13ac6df729af
https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProcedure/0196cdb9-be34-4f50-ad5b-13ac6df729af

	Gemeinde Neulingen
	Landkreis Enzkreis 

	Öffentliche Ausschreibung
	nach VOB
	Kirn Ingenieure
	Gemeinde Neulingen



